
Abstrakt 

Cílem této práce je podrobně rozebrat způsob řízení jezuitské misie v Japonsku 

pod vedením Alessandra Valignana v letech 1579 až 1603. Velká část pozornosti se 

bude upínat na novátorské metody, které tento jezuita prosazoval a které misii 

přinesly úspěch, byť dočasný. Jedná se zejména o přístup k japonské kultuře a snahu 

adaptovat se nejen na ni, ale i na celkové podmínky. Jezuitský řád a zvláště pak 

někteří jeho členové, včetně Valignana, se totiž navzdory době vyznačovali 

obdivuhodnou pružností a schopností reagovat na aktuální potřeby misie. Proto 

součástí práce bude také praktická stránka misie – její ekonomické zajištění a první 

diplomatické kontakty. Práci pak uzavře vědecký a kulturní přínos Evropanů. 


